
VERORDNUNGSBLATT 
 

 

  

VERORDNUNGSBLATT 

DER BILDUNGSDIREKTION 

FÜR VORARLBERG 

 

Jahrgang 2024 Nr. 9 

2. Mai 2024 

 

 

VERORDNUNGEN 

Nr. 1 Änderung der Verordnung über die Schulsprengel der öffentlichen Volksschulen 

Nr. 2 Erklärung zur Schulbezogenen Veranstaltung: Landes- und Bundeswettbewerb der  

„Bio-Challenge 2023/24“ am 15. Mai 2024 und am 28. Mai 2024 
Nr. 3 Erklärung zur Schulbezogenen Veranstaltung: Vorarlberger Zukunftstag  

„ICH GEH MIT“ am 27. Juni 2024 

Nr. 4 Erklärung zur Schulbezogenen Veranstaltung: Lehrlingswallfahrt 2024 am 27. Juni 

2024 

 

 

 

 

 



VERORDNUNGEN 
 

 

Verordnung 

der Bildungsdirektion für Vorarlberg 

über eine Änderung der Verordnung über die Schulsprengel der 

öffentlichen Volksschulen  

 

Auf Grund der §§ 17 und 18 des Schulerhaltungsgesetzes, LGBl.Nr. 32/1998, in der Fassung 

LGBl.Nr. 45/2000, Nr. 4/2014, Nr. 45/2018, Nr. 17/2020 und Nr. 41/2023 wird verordnet: 

Die Volksschulsprengelverordnung, BDVBl. Nr. 5/2019, in der Fassung BDVBl. Nr. 4/2020, Nr. 

5/2020, Nr. 7/2021, Nr. 2/2023 und Nr. 11/2023 wird wie folgt geändert: 

 

1. Im § 1, Buchstabe B, Marktgemeinde Hard, wird der Ausdruck „V o l k s s s c h u l e  H a r d 

– M a r k t“ durch den Ausdruck „ V o l k s s s c h u l e  H a r d – A m  S e e“ ersetzt. 

2. Im § 1, Buchstabe D, Stadt Feldkirch, lautet der Schulsprengel der Volksschule Feldkirch – 

Gisingen – Oberau:  

„Ortsteil Gisingen südlich nachstehender Grenze: Föhrenweg in westliche Richtung zur 

Kapfstraße Haus Nr. 56, Kapfstraße westseitig in nördlicher Richtung bis zur Marienstraße, 

Marienstraße in westlicher Richtung bis zur Oberaustraße, Oberaustraße westseitig in 

nördlicher Richtung bis zur Tannengasse, Tannengasse in westlicher Richtung bis zur 

Bifangstraße, Bifangstraße westseitig in nördlicher Richtung bis zur Sägerstraße, Sägerstraße 

in westlicher Richtung bis Am Oberen Riegel, Am Oberen Riegel beidseitig in nördlicher 

Richtung bis Haus Nr. 32, Am Oberen Riegel westseitig in nördlicher Richtung bis Haus Nr. 39, 

Am Oberen Riegel beidseitig in nördlicher Richtung bis Lehrer – Frick – Straße, Lehrer-Frick-

Straße in westlicher Richtung bis zur Roten Au. 

Schulsprengel für Vorschulklassen: Gebiet der Schulsprengel der Volksschulen Feldkirch-

Gisingen-Oberau und Feldkirch-Nofels.“ 

3. Dem § 2 wird folgender Abs. 7 angefügt: 

„(7) Die Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über eine Änderung der Verordnung 

über die Schulsprengel der öffentlichen Volksschulen, BDVBl. Nr. 9/2024, tritt am 1. 

September 2024 in Kraft.“  

 

Für die Bildungsdirektion 

Dr. Heiko Richter 

Bildungsdirektor 

  



VERORDNUNGEN 
 

 

Verordnung  

der Bildungsdirektion für Vorarlberg 

Erklärung zur Schulbezogenen Veranstaltung: 

Landes- und Bundeswettbewerb der „Bio-Challenge 2023/24“  

am 15. Mai 2024 und am 28. Mai 2024 

 

Gemäß § 13a des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, idgF, wird folgende 

Veranstaltung zur Schulbezogenen Veranstaltung erklärt: 

 

Veranstaltung: Landes- und Bundeswettbewerb der Bio-Challenge 2023/24 der  

 AHS 

 

Inhalt der Veranstaltung: Ziel der Bio-Challenge ist es, begabte und interessierte  

Schüler/innen in Biologie zu fördern und ihnen die Möglichkeit zu 

eröffnen, im Wettbewerb mit Schüler/innen aus ganz Österreich 

ihr Können und Wissen zu präsentieren. 

 

Veranstalter: BG Bregenz Gallusstraße (Landeswettbewerb) 

 Förderverein Biochallenge (Bundeswettbewerb) 

 

Datum/Veranstaltungsort: 15.05.2024 – BG Bregenz Gallusstraße (Landeswettbewerb) 

 28.05.2024 – BORG Dornbirn Schoren (Bundeswettbewerb) 

 

Zielgruppe: teilnehmende Schülerinnen und Schüler ab der 10. Schulstufe  

 AHS 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 34 Abs. 1 des Bildungsdirektionen-Einrichtungsgesetzes, 

BGBl. I Nr. 138/2017, idgF, nach Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 

Verordnungsblatt der Bildungsdirektion für Vorarlberg in Kraft und am 29.05.2024 außer 

Kraft. 

 

Für die Bildungsdirektion  

Dr. Heiko Richter 

Bildungsdirektor 

 



VERORDNUNGEN 
 

 

Verordnung  

der Bildungsdirektion für Vorarlberg 

Erklärung zur Schulbezogenen Veranstaltung: 

Vorarlberger Zukunftstag „ICH GEH MIT“ am 27. Juni 2024 

 

Gemäß § 13a des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, idgF, wird folgende 

Veranstaltung zur Schulbezogenen Veranstaltung erklärt: 

 

Veranstaltung: Vorarlberger Zukunftstag „ICH GEH MIT“ 

Inhalt der Veranstaltung: 10- bis 14-jährige Schülerinnen und Schüler sind eingeladen, ihre 

Eltern/Verwandten/Bekannten einen Tag zur Arbeit zu begleiten 

und erste Einblicke in die Welt der Arbeit zu erhalten. 

Veranstalter: Land Vorarlberg und Wirtschaftskammer Vorarlberg 

durchgeführt von BIFO - Beratung für Bildung und Beruf 

Datum: 27.06.2024 

Zielgruppe: Schülerinnen und Schüler von 10 bis 14 Jahren 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 34 Abs. 1 des Bildungsdirektionen-Einrichtungsgesetzes, 

BGBl. I Nr. 138/2017, idgF, nach Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 

Verordnungsblatt der Bildungsdirektion für Vorarlberg in Kraft und am 28.06.2024 außer 

Kraft. 

 

Für die Bildungsdirektion  

Dr. Heiko Richter 

Bildungsdirektor 

 

 

 

 

 

 



VERORDNUNGEN 
 

 

Verordnung  

der Bildungsdirektion für Vorarlberg 

Erklärung zur Schulbezogenen Veranstaltung: 

Lehrlingswallfahrt 2024 am 27. Juni 2024 

 

Gemäß § 13a des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, idgF, wird folgende 

Veranstaltung zur Schulbezogenen Veranstaltung erklärt: 

 

Veranstaltung: Lehrlingswallfahrt 2024 

Inhalt der Veranstaltung: Lehrlinge aus ganz Vorarlberg machen sich auf den Weg von 

Feldkirch nach Göfis. Die Lehrlingswallfahrt ermutigt zu einer 

erfrischenden und dynamischen Erfahrung: unterwegs sein, 

Gemeinschaft erleben, den Glauben und das Leben feiern. 

Gastfreundschaft wird großgeschrieben. Jede und jeder, ganz 

egal welcher Konfession zugehörig, ist willkommen. 

Veranstalter: Katholische Kirche und Bildungsdirektion für Vorarlberg 

Veranstaltungsort: Wanderung von Feldkirch (Diözesanhaus) nach Göfis 

(Stationenkirche) 

Datum: 27.06.2024 

Zielgruppe: Berufsschülerinnen und -schüler aus Vorarlberg 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 34 Abs. 1 des Bildungsdirektionen-Einrichtungsgesetzes, 

BGBl. I Nr. 138/2017, idgF, nach Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 

Verordnungsblatt der Bildungsdirektion für Vorarlberg in Kraft und am 28.06.2024 außer 

Kraft. 

 

Für die Bildungsdirektion  

Dr. Heiko Richter 

Bildungsdirektor 

 

 

IMPRESSUM 

Für den Inhalt verantwortlich: Bildungsdirektion für Vorarlberg, Bahnhofstraße 12, 6900 Bregenz 

Schriftleitung: Mag. Elisabeth Mettauer 


